
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 2498/2011 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 2011-10-26 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta 
Krakowa projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zniesienia formy ochrony 
prawnej z drzewa uznanego za pomnik przyrody.  
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r., Nr 151, poz. 1220) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w 
sprawie zniesienia formy ochrony prawnej z drzewa uznanego za pomnik przyrody.  

 
§ 2 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) w związku z art. 44 ust. 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

 

 
Preambuła 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z utratą wartości przyrodniczych tworu 
przyrody żywej, uznanego za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 3 Wojewody 
Krakowskiego z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie pomników przyrody na terenie 
województwa krakowskiego oraz koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie. 

 
 

 
§ 1 

1. Znosi się oznaczoną nr 14/ II/ 27 formę ochrony przyrody – pomnik przyrody, obejmującą 
dąb szypułkowy rosnący przy ul. Malborskiej 145 w Krakowie. 

2. Wykreśla się dąb szypułkowy oznaczony nr 14/ II/ 27 z załącznika nr 1 do rozporządzenia 
Nr 3 Wojewody Krakowskiego z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie pomników przyrody 
na terenie województwa krakowskiego 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
 
 
 
 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie do uchwały Nr  
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 
w sprawie zniesienia formy ochrony prawnej z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

 
Zgodnie z art. 44 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tj.: Dz. U. 

z 2009 r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik 
przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na 
które został powołany lub ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy 
art. 44 ust 3 ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody o której mowa w ust. 1, dokonuje 
rada gminy w drodze uchwały. 
 W przedmiotowym przypadku zachodzą obie ww. przesłanki. Dąb szypułkowy - 
pomnik przyrody nr 14/II/27, objęty ochroną zgodnie z rozporządzeniem Nr 3 Wojewody 
Krakowskiego z dn. 30 stycznia 1997 r. w sprawie pomników przyrody na terenie 
województwa krakowskiego, rosnący przy ul. Malborskiej 145 w Krakowie, znajduje się w 
złym stanie zdrowotnym, zamiera i jest narażony na złamanie, co wykazano w dostarczonych 
przez właściciela nieruchomości opracowaniach wykonanych przez specjalistyczne firmy 
oraz potwierdzono podczas wizji terenowych pracowników Wydziału Kształtowania 
Środowiska UMK. Drzewo opanowane jest przez patogenicznego grzyba, żółciaka 
siarkowego, co doprowadziło do zamarcia znacznej części korony drzewa i rozwoju zgnilizny 
obejmującej większą część pnia, prowadzącej do zmniejszenia wytrzymałości drzewa, co 
grozi odłamywaniem się konarów a także złamaniem się całego drzewa. 
 Przedmiotowy dąb rośnie na terenie nieruchomości, na której powstaje obecnie osiedle 
mieszkaniowe i stanowi zagrożenie dla osób tam pracujących oraz dla przyszłych 
mieszkańców. W celu uzyskania decyzji na usunięcie drzewa jest konieczne uprzednie 
zniesienie ustanowionej formy ochrony przyrody – uznania za pomnik przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj.: 
Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) projekt uchwały został uzgodniony z 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie. 


